

MUNICIPIO DE XANXERE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: 16/02/2017 Fornecedor: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA									
1	1-1-05826	SACAS DE CIMENTO C/ 50 KG	VOTORAN	UN	480,000	0,0000	25,0000	12,000,00	Venceu
2	1-1-20316	Tijolos ceramico 6 furos 9x14x19cm	OLIVEIRA	und	8.000,000	0,0000	0,5300	4.240,00	Venceu
3	1-1-20321	Meio tijolos ceramico 6 furos 9x14x9cm	OLIVEIRA	und	1.000,000	0,0000	0,5300	530,00	Venceu
4	1-1-20322	Areia de rio lavada com granulometria media	GR	m³	42,000	0,0000	92,9700	3.904,74	Venceu
5	1-1-00992	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	EB	SC	40,000	0,0000	8,9700	358,80	Venceu
6	1-1-20324	Cal virgem embalagens 20kg	EB	und	15,000	0,0000	8,8400	132,60	Venceu
7	1-1-10029	PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTADO DE UMIDADE).	BRITABAL	M³	18,000	0,0000	62,3700	1.122,66	Venceu
8	1-1-20388	Pedra britada (brita) 1	BRITABAL	m³	22,000	0,0000	62,3700	1.372,14	Venceu
9	1-1-20389	Pedra britada (brita) 2	BRITABAL	m³	34,000	0,0000	62,3700	2.120,58	Venceu
10	1-1-20390	Pedra britada (brita) 3	BRITABAL	m³	21,000	0,0000	62,3700	1.309,77	Venceu
11	1-1-20323	Ácido muriatico para limpeza	DIPIL	LT	15,000	0,0000	5,8200	87,30	Venceu
12	1-1-34963	VASSOURÃO SIMPLES COM CABO NYLON 35-40 CM	CONEX	UN	6,000	0,0000	13,7700	82,62	Venceu
13	1-1-20391	Aglutinante quimico para argamassa	BRASILIMP	LT	15,000	0,0000	4,0100	60,15	Venceu
14	1-1-20326	Pilar pré-moldado de concreto reto12x12x350	P.M. OESTE	und	2,000	0,0000	48,1400	96,28	Venceu
19	1-1-34960	AZULEJO CERAMICO 1ª QUALIDADE 30 X 40CM	CRISTOFOLETTI	MT²	50,000	0,0000	16,0800	804,00	Venceu
20	1-1-34961	PISO CERAMICO 1ª QUALIDADE 40 X 40 CM	CRISTOFOLETTI	MT²	130,000	0,0000	16,0800	2.090,40	Venceu
21	1-1-20332	Argamassa colante ACI - Sacas 20 Kg	CERANFIX	sc	40,000	0,0000	7,7000	308,00	Venceu
22	1-1-19835	Rejunte em kg	CERANFIX	kg	19,000	0,0000	2,2100	41,99	Venceu
23	1-1-34962	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO (NBR7581), 6mm, 2,13 x 1,10m	ETERNIT	UN	90,000	0,0000	30,0700	2.706,30	Venceu
24	1-1-20334	Cumeeira articulada para telha ondulada 6mm	ETERNIT	und	16,000	0,0000	29,7700	476,32	Venceu
25	1-1-20304	Forro pvc 8 mm	PERFIMAX	m²	130,000	0,0000	12,6300	1.641,90	Venceu
27	1-1-20335	Porta de madeira para banheiro 70x210	MADETEL	und	3,000	0,0000	179,9300	539,79	Venceu
30	1-1-20338	Soleira de marmore 1.55x.22	CALZA	und	8,000	0,0000	94,5300	756,24	Venceu
31	1-1-20339	Soleira de marmore 0.90x.22	CALZA	und	3,000	0,0000	58,0600	174,18	Venceu
32	1-1-20343	Pedra de granito ou basalto medindo 220 x40	CALZA	und	1,000	0,0000	310,6300	310,63	Venceu
34	1-1-08384	AÇO CA 60 8.00 MM (BARRA COM 12 M)	ARCELOR MITAL	UN	80,000	0,0000	21,2800	1.702,40	Venceu
35	1-1-08383	AÇO CA 60 5.00 MM (BARRA COM 12M)	ARCELOR MITAL	BR	127,000	0,0000	6,2600	795,02	Venceu
36	1-1-20345	ACO CA-60 6.3mm (barra com 12m)	ARCELOR MITAL	und	110,000	0,0000	14,3200	1.575,20	Venceu
37	1-1-20346	Arrame de aço recozido nº 18 - KG	ARCELOR MITAL	kg	12,000	0,0000	6,6300	79,56	Venceu
38	1-1-20347	Perfil "U" metalico 5x7cm barra com 6m	PERFIMAX	und	13,000	0,0000	60,7700	790,01	Venceu
39	1-1-20348	Telha ondulada de aluzinco 110x700cm	PERFIMAX	und	16,000	0,0000	183,6500	2.938,40	Venceu
40	1-1-20349	Parafuso para telheiro metalico pacote com 500 peças	JOMARCA	und	2,000	0,0000	61,3200	122,64	Venceu
41	1-1-20350	Prego de aço 17x27	GERDAU	kg	50,000	0,0000	7,0900	354,50	Venceu
42	1-1-20351	Prego de aço 18x30	GERDAU	kg	20,000	0,0000	7,0600	141,20	Venceu
43	1-1-20352	Prego de aço 12x12	GERDAU	kg	30,000	0,0000	8,7700	263,10	Venceu
44	1-1-38718	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA	GERDAU	KG	5,000	0,0000	13,2200	66,10	Venceu

MUNICIPIO DE XANXERE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: 16/02/2017 Fornecedor: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA									
45	1-1-20353	Tubo de ferro #38mm (1,50) barra com 6m	PERFIMAX	und	35,000	0,0000	56,1500	1.965,25	Venceu
46	1-1-20354	Tela de aço unduada malha 4cm	TELAS LIDER	m²	63,000	0,0000	18,4600	1.162,98	Venceu
47	1-1-20355	Calha galvanizada de 30cmx30cmx1500cm	DISPASUL	und	1,000	0,0000	743,1800	743,18	Venceu
48	1-1-20395	Tubo pvc para esgoto ou aguas pluviais dn100mm (barra com 6mm)	PLASTUBOS	UN	3,000	0,0000	32,6700	98,01	Venceu
49	1-1-20356	Tubo pvc para esgoto ou aguas pluviais dn40mm (barra com 6m)	PLASTUBOS	UN	3,000	0,0000	8,3200	24,96	Venceu
50	1-1-20357	Joelho PVC 90° para esgoto ou aguas pluviais dn40	PLASTUBOS	und	5,000	0,0000	1,2200	6,10	Venceu
51	1-1-20358	Joelho pvc 45° para esgoto ou aguas pluviais dn40	PLASTUBOS	und	2,000	0,0000	1,3200	2,64	Venceu
52	1-1-20359	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100 MM	PLASTUBOS	UND	2,000	0,0000	4,7000	9,40	Venceu
53	1-1-34949	PECA "T" PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100X10 MM	PLASTUBOS	UN	2,000	0,0000	7,1700	14,34	Venceu
54	1-1-34950	PECA "Y" PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100X40 MM	PLASTUBOS	UN	2,000	0,0000	10,2900	20,58	Venceu
55	1-1-20362	Caixa sifonada 100x40x40/101 com grelha quadrada branca	DURIN	und	3,000	0,0000	7,8200	23,46	Venceu
56	1-1-34951	TUBO PLASTICO EM PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM BARRA COM 6M	PLASTUBOS	UN	7,000	0,0000	8,8900	62,23	Venceu
57	1-1-20364	Luva em pvc soldavel com bucha de latão 25mm	TIGRE	und	8,000	0,0000	3,6500	29,20	Venceu
58	1-1-34952	PECA "T" PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	TIGRE	UN	8,000	0,0000	0,9300	7,44	Venceu
59	1-1-20366	Joelho pvc soldavel 90g para agua fria predial 25m	TIGRE	und	5,000	0,0000	0,6400	3,20	Venceu
60	1-1-34953	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA E ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	DOCOL	UN	2,000	0,0000	25,0800	50,16	Venceu
61	1-1-34954	REGISTRO GLOBO COM CANOPLA ER ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	VIQUA	UN	2,000	0,0000	7,6200	15,24	Venceu
62	1-1-20369	Conjunto de ligação plastica para vaso sanitário	TIGRE	und	2,000	0,0000	4,6000	9,20	Venceu
63	1-1-10794	VASO SANITARIO SIFONADO C/ CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA DE COR BRANCA	DECA	UN	2,000	0,0000	195,2300	390,46	Venceu

MUNICIPIO DE XANXERE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14/2017			Licitação: 11/2017 - PR			Data da Homologação: 16/02/2017			
Fornecedor: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA									
64	1-1-20372	Cuba para bancada de marmore	MANPLEX	und	4,000	0,0000	83,3400	333,36	Venceu
Total do Fornecedor ----->					10.826,000			51.066,91	

Xanxerê, 21 de Fevereiro de 2017.

MUNICIPIO DE XANXERE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: 16/02/2017 Fornecedor: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA									
1	1-1-05826	SACAS DE CIMENTO C/ 50 KG	VOTORAN	UN	480,000	0,0000	25,0000	12,000,00	Venceu
2	1-1-20316	Tijolos ceramico 6 furos 9x14x19cm	OLIVEIRA	und	8.000,000	0,0000	0,5300	4.240,00	Venceu
3	1-1-20321	Meio tijolos ceramico 6 furos 9x14x9cm	OLIVEIRA	und	1.000,000	0,0000	0,5300	530,00	Venceu
4	1-1-20322	Areia de rio lavada com granulometria media	GR	m³	42,000	0,0000	92,9700	3.904,74	Venceu
5	1-1-00992	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	EB	SC	40,000	0,0000	8,9700	358,80	Venceu
6	1-1-20324	Cal virgem embalagens 20kg	EB	und	15,000	0,0000	8,8400	132,60	Venceu
7	1-1-10029	PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTADO DE UMIDADE).	BRITABAL	M³	18,000	0,0000	62,3700	1.122,66	Venceu
8	1-1-20388	Pedra britada (brita) 1	BRITABAL	m³	22,000	0,0000	62,3700	1.372,14	Venceu
9	1-1-20389	Pedra britada (brita) 2	BRITABAL	m³	34,000	0,0000	62,3700	2.120,58	Venceu
10	1-1-20390	Pedra britada (brita) 3	BRITABAL	m³	21,000	0,0000	62,3700	1.309,77	Venceu
11	1-1-20323	Ácido muriatico para limpeza	DIPIL	LT	15,000	0,0000	5,8200	87,30	Venceu
12	1-1-34963	VASSOURÃO SIMPLES COM CABO NYLON 35-40 CM	CONEX	UN	6,000	0,0000	13,7700	82,62	Venceu
13	1-1-20391	Aglutinante quimico para argamassa	BRASILIMP	LT	15,000	0,0000	4,0100	60,15	Venceu
14	1-1-20326	Pilar pré-moldado de concreto reto 12x12x350	P.M. OESTE	und	2,000	0,0000	48,1400	96,28	Venceu
19	1-1-34960	AZULEJO CERAMICO 1ª QUALIDADE 30 X 40CM	CRISTOFOLETTI	MT²	50,000	0,0000	16,0800	804,00	Venceu
20	1-1-34961	PISO CERAMICO 1ª QUALIDADE 40 X 40 CM	CRISTOFOLETTI	MT²	130,000	0,0000	16,0800	2.090,40	Venceu
21	1-1-20332	Argamassa colante ACI - Sacas 20 Kg	CERANFIX	sc	40,000	0,0000	7,7000	308,00	Venceu
22	1-1-19835	Rejunte em kg	CERANFIX	kg	19,000	0,0000	2,2100	41,99	Venceu
23	1-1-34962	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO (NBR7581), 6mm, 2,13 x 1,10m	ETERNIT	UN	90,000	0,0000	30,0700	2.706,30	Venceu
24	1-1-20334	Cumeeira articulada para telha ondulada 6mm	ETERNIT	und	16,000	0,0000	29,7700	476,32	Venceu
25	1-1-20304	Forro pvc 8 mm	PERFIMAX	m²	130,000	0,0000	12,6300	1.641,90	Venceu
27	1-1-20335	Porta de madeira para banheiro 70x210	MADETEL	und	3,000	0,0000	179,9300	539,79	Venceu
30	1-1-20338	Soleira de marmore 1.55x.22	CALZA	und	8,000	0,0000	94,5300	756,24	Venceu
31	1-1-20339	Soleira de marmore 0.90x.22	CALZA	und	3,000	0,0000	58,0600	174,18	Venceu
32	1-1-20343	Pedra de granito ou basalto medindo 220 x40	CALZA	und	1,000	0,0000	310,6300	310,63	Venceu
34	1-1-08384	AÇO CA 60 8.00 MM (BARRA COM 12 M)	ARCELOR MITAL	UN	80,000	0,0000	21,2800	1.702,40	Venceu
35	1-1-08383	AÇO CA 60 5.00 MM (BARRA COM 12M)	ARCELOR MITAL	BR	127,000	0,0000	6,2600	795,02	Venceu
36	1-1-20345	ACO CA-60 6.3mm (barra com 12m)	ARCELOR MITAL	und	110,000	0,0000	14,3200	1.575,20	Venceu
37	1-1-20346	Arrame de aço recozido nº 18 - KG	ARCELOR MITAL	kg	12,000	0,0000	6,6300	79,56	Venceu
38	1-1-20347	Perfil "U" metalico 5x7cm barra com 6m	PERFIMAX	und	13,000	0,0000	60,7700	790,01	Venceu
39	1-1-20348	Telha ondulada de aluzinco 110x700cm	PERFIMAX	und	16,000	0,0000	183,6500	2.938,40	Venceu
40	1-1-20349	Parafuso para telheiro metalico pacote com 500 peças	JOMARCA	und	2,000	0,0000	61,3200	122,64	Venceu
41	1-1-20350	Prego de aço 17x27	GERDAU	kg	50,000	0,0000	7,0900	354,50	Venceu
42	1-1-20351	Prego de aço 18x30	GERDAU	kg	20,000	0,0000	7,0600	141,20	Venceu
43	1-1-20352	Prego de aço 12x12	GERDAU	kg	30,000	0,0000	8,7700	263,10	Venceu
44	1-1-38718	ELETRODO PARA SOLDA ELÉTRICA	GERDAU	KG	5,000	0,0000	13,2200	66,10	Venceu

MUNICIPIO DE XANXERE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14/2017 Licitação: 11/2017 - PR Data da Homologação: 16/02/2017 Fornecedor: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA									
45	1-1-20353	Tubo de ferro #38mm (1,50) barra com 6m	PERFIMAX	und	35,000	0,0000	56,1500	1.965,25	Venceu
46	1-1-20354	Tela de aço unduada malha 4cm	TELAS LIDER	m²	63,000	0,0000	18,4600	1.162,98	Venceu
47	1-1-20355	Calha galvanizada de 30cmx30cmx1500cm	DISPASUL	und	1,000	0,0000	743,1800	743,18	Venceu
48	1-1-20395	Tubo pvc para esgoto ou aguas pluviais dn100mm (barra com 6mm)	PLASTUBOS	UN	3,000	0,0000	32,6700	98,01	Venceu
49	1-1-20356	Tubo pvc para esgoto ou aguas pluviais dn40mm (barra com 6m)	PLASTUBOS	UN	3,000	0,0000	8,3200	24,96	Venceu
50	1-1-20357	Joelho PVC 90° para esgoto ou aguas pluviais dn40	PLASTUBOS	und	5,000	0,0000	1,2200	6,10	Venceu
51	1-1-20358	Joelho pvc 45° para esgoto ou aguas pluviais dn40	PLASTUBOS	und	2,000	0,0000	1,3200	2,64	Venceu
52	1-1-20359	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100 MM	PLASTUBOS	UND	2,000	0,0000	4,7000	9,40	Venceu
53	1-1-34949	PECA "T" PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100X10 MM	PLASTUBOS	UN	2,000	0,0000	7,1700	14,34	Venceu
54	1-1-34950	PECA "Y" PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100X40 MM	PLASTUBOS	UN	2,000	0,0000	10,2900	20,58	Venceu
55	1-1-20362	Caixa sifonada 100x40x40/101 com grelha quadrada branca	DURIN	und	3,000	0,0000	7,8200	23,46	Venceu
56	1-1-34951	TUBO PLASTICO EM PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM BARRA COM 6M	PLASTUBOS	UN	7,000	0,0000	8,8900	62,23	Venceu
57	1-1-20364	Luva em pvc soldavel com bucha de latão 25mm	TIGRE	und	8,000	0,0000	3,6500	29,20	Venceu
58	1-1-34952	PECA "T" PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	TIGRE	UN	8,000	0,0000	0,9300	7,44	Venceu
59	1-1-20366	Joelho pvc soldavel 90g para agua fria predial 25m	TIGRE	und	5,000	0,0000	0,6400	3,20	Venceu
60	1-1-34953	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA E ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	DOCOL	UN	2,000	0,0000	25,0800	50,16	Venceu
61	1-1-34954	REGISTRO GLOBO COM CANOPLA ER ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	VIQUA	UN	2,000	0,0000	7,6200	15,24	Venceu
62	1-1-20369	Conjunto de ligação plastica para vaso sanitário	TIGRE	und	2,000	0,0000	4,6000	9,20	Venceu
63	1-1-10794	VASO SANITARIO SIFONADO C/ CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA DE COR BRANCA	DECA	UN	2,000	0,0000	195,2300	390,46	Venceu

MUNICIPIO DE XANXERE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14/2017			Licitação: 11/2017 - PR			Data da Homologação: 16/02/2017			
Fornecedor: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA									
64	1-1-20372	Cuba para bancada de marmore	MANPLEX	und	4,000	0,0000	83,3400	333,36	Venceu
Total do Fornecedor ----->					10.826,000			51.066,91	

Xanxerê, 21 de Fevereiro de 2017.